SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

HỘI ĐỒNG KIỂM TRA,

SÁT HẠCH TIẾP NHẬN

VÀO VIÊN CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 25 tháng 6 năm 2024

Số:           /KH-HĐKTSH

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào viên chức

đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển năm 2024

Căn cứ Quyết định số 873/QĐ-SYT ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Sở Y

tế về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào viên chức đối với

bác sĩ học theo chế độ cử tuyển năm 2024;

Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học theo

chế độ cử tuyển năm 2024 (gọi tắt là Hội đồng kiểm tra, sát hạch) ban hành Kế

hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào viên chức, như sau:

1. Căn cứ pháp lý

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-

CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Quy định về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội

vụ về ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

- Căn cứ ý kiến kết luận của Giám đốc Sở Y tế tại Biên bản họp Hội đồng

Kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào viên chức ngày 24/6/2024 thống nhất về hình

thức và nội dung sát hạch.

2. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn tham gia sát hạch tiếp nhận vào viên

chức

a) Đối tượng sát hạch: Các trường hợp người học theo chế độ cử tuyển theo

quy định của pháp luật, sau khi tốt nghiệp về công tác tại địa phương nơi cử đi

học theo quy định tại khoản 7 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP theo đề nghị của các cơ quan,

địa phương.

Danh sách người đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham gia sát hạch tiếp nhận vào

viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển sẽ được Hội đồng kiểm tra, sát

hạch thông báo.

2

b) Điều kiện, tiêu chuẩn:

Thực hiện theo Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP; Thông tư số

03/2022/TT-BYT ngày 26 tháng 04 năm 2022 của Bộ Y tế về sửa đổi bổ sung

một số quy định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y

tế và Kế hoạch số 68/KH-SYT ngày 22/5/2024 của Sở Y tế.

3. Hình thức, nội dung và xác định kết quả sát hạch

3.1. Về hình thức sát hạch: vấn đáp, trong đó:

- Thời gian sát hạch: vấn đáp 30 phút (thí sinh tham gia sát hạch có không

quá 15 phút chuẩn bị, không tính vào thời gian sát hạch).

- Thang điểm: 100 điểm.

- Câu hỏi vấn đáp do Hội đồng kiểm tra, sát hạch chuẩn bị kèm đáp án về

trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến vị trí

việc làm có thí sinh gia sát hạch.

3.2. Về nội dung sát hạch

a) Bước 1: Kiểm tra về các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ của

người được đề nghị tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

b) Bước 2: Hội đồng Kiểm tra, sát hạch tổ chức sát hạch: vấn đáp trực tiếp

về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người được

đề nghị tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển.

3.3. Nếu người đăng ký dự tuyển không có văn bằng, chứng chỉ tin học và

ngoại ngữ phù hợp thì Hội đồng xét tuyển tổ chức sát hạch để đánh giá năng lực

tin học và ngoại ngữ theo yêu cầu của vị trí tuyển dụng

Việc sát hạch để đánh giá năng lực trình độ công nghệ thông tin cơ bản và

ngoại ngữ của người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm được thực hiện

thông qua bài thi trắc nghiệm:

+ Hình thức đánh giá: Thông qua bài thi trắc nghiệm trên giấy.

+ Nội dung đánh giá:

Công nghệ thông tin cơ bản, 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm,

thời gian thi 30 phút.

Ngoại ngữ, 30 câu hỏi theo yêu cầu của vị trí việc làm (ngoại ngữ sử dụng

để đánh giá là Tiếng Anh Bậc 2), thời gian thi 30 phút.

+ Kỹ năng sử dụng Công nghệ thông tin cơ bản và ngoại ngữ của người dự

tuyển được đánh giá là “Đạt” nếu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên.

Trường hợp vị trí việc làm không yêu cầu về trình độ ngoại ngữ thì không

phải thực hiện sát hạch ngoại ngữ.

3

Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả vấn đáp, sát hạch tin học

và ngoại ngữ.

3.4. Về xác định kết quả sát hạch

Việc xác định người trúng tuyển được thực hiện theo quy định tại khoản 5

Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP và Kế hoạch số 68/KH-SYT ngày 22/5/2024 của Sở Y tế, cụ

thể:

a) Người được tiếp nhận viên chức phải có đủ các điều kiện sau:

- Có kết quả điểm kiểm tra, sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực

chuyên môn, nghiệp vụ đạt từ 50 điểm trở lên; Kỹ năng sử dụng Công nghệ thông

tin cơ bản và ngoại ngữ của người dự tuyển được đánh giá là “Đạt” (nếu có).

- Có số điểm sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn,

nghiệp vụ cộng với điểm ưu tiên quy định tại khoản 1 Mục V Kế hoạch số 68/KH-

SYT ngày 22/5/2024 của Sở Y tế, cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp

trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

b) Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm kiểm tra, sát hạch về

trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cộng với điểm ưu

tiên bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết

quả điểm kiểm tra, sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn,

nghiệp vụ cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì Giám

đốc Sở Y tế quyết định người trúng tuyển.

c) Người không trúng tuyển trong kỳ tiếp nhận vào viên chức không được

bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức sát hạch

a) Thời gian: 01 ngày, ngày 29/6/2024 (Thứ bảy).

- Sáng ngày 29/6/2024: Vấn đáp trực tiếp về trình độ hiểu biết chung và

năng lực chuyên môn, nghiệp vụ.

- Chiều ngày 29/6/2024:  Đánh giá năng lực tin học và ngoại ngữ.

b) Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3 - Sở Y tế tỉnh Bình Định, số 756 đường

Trần Hưng Đạo, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

5. Hội đồng kiểm tra, sát hạch

Thực hiện theo Quyết định số 873/QĐ-SYT ngày 21 tháng 6 năm 2024 của

Sở Y tế về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào viên chức đối

với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển năm 2024

6. Kinh phí tổ chức

Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Phòng Kế hoạch - Tài chính tham mưu bố trí kinh phí và thủ tục thanh quyết

toán kinh phí cho đợt tổ chức sát hạch tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học

theo chế độ cử tuyển.

4

7. Phòng Tổ chức cán bộ

a) Tham mưu, trình Hội đồng kiểm tra, sát hạch:

- Danh sách thí sinh đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham gia sát hạch tiếp nhận

vào viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển.

- Thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia sát hạch

tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển.

- Trình Giám đốc Sở Y tế phê duyệt kết quả tiếp nhận vào viên chức đối

với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển.

b) Chuẩn bị các nội dung, tài liệu, biểu mẫu, cơ sở vật chất, trang thiết bị

cần thiết, trưng tập công chức, viên chức thuộc Sở Y tế phục vụ công tác sát hạch

tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển đảm bảo theo quy

định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sát hạch tiếp nhận vào viên chức đối với bác

sĩ học theo chế độ cử tuyển năm 2024. Các thành viên Hội đồng kiểm tra, sát hạch

tiếp nhận vào viên chức đối với bác sĩ học theo chế độ cử tuyển, Sở Y tế, Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có liên quan phối hợp triển khai

thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Thanh Tra, VP Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TCCB, HĐKTSH.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T14:43:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T14:47:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-25T14:56:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:35:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:35:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:36:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!